
Estado do Cearé BC _
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA fig‘ “ ""‘@

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO §:’F§ fl‘E3
ubnzza

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07120001/21

O Municipio de MILHA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO por
intermédio d0(a) Pregoeiro(a), toma pilblico que as 09:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2022, fara realizar
licitaeao na modalidade PREGAO, tipo menor preeo, para Aquisieao de generos alimenticios destinado aos
alunos das escolas municipais assistidas pelos programas: PNAE(Pr0grama Nacional de Alimentaeao
Escolar). PNAP(Pr0grama Nacional de Alimentagzao Pré Escolar), PNAC(Pr0grama Nacional de
Alimentagao das Creches), Programa Educaeao Integral, AEE(Atendiment0 Educacional Especializada) e
EJA(Programa de Aducagzao De Jovens e Adultos) de responsabilidade da Secretaria de Educaeao do
municipio de milha. , de acordo com 0 que determina a legislagfio vigente, a realizar-se na sala da
Comissao de Licitaeao da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO.

O procediemtno licitatério obedecera a0 disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 2l dejunho de 1993, e suas alteraeées posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigzao dos interessados na sala da Comissao de
Licitaeao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406, a partir da publicagao deste Aviso, no horério
de expediente.

MILHA - CE, 07 de Janeiro de 2022

CARLOS ANDRE PINHEIRO
Preg0eiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406



/Y
/\.

/—\

iI')I.=’-’\RI() OFICIAL DA UNI!’-‘\O - Se 50 3 ISSN 15770069 N° s taf " 7 Cl ‘ 52022- _ . Q2 . — , sex - eira, e J30

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE KPREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO tie LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N9 2/ZOZZPE

Processo Administrative N9: 2022.01.06.001. '
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal cle Milagres/CE, rorna publico, que estara

realizando ria sede da Prefeirura, através da plataforrria elelrdnica
www_IiciLac0csmilagres.com.br o certame Iicitatorio, na modalidade Pregao Elqtronico N9
002/2022, cujo objeto é a Aquisigao de Oxigénio Medicinal destinado a Secretaria
Miinicipal do Sailde de Milagres-CE, corilorme especilicagoes apresentadas iunto ac Edital
Com-ocatorio e sous anexos. Datas e Horarios: 1. lnicio de recebimento das prupostas: das
1E>li00min do dia 10/01/2022; 2. Fim do recobimento de propostas: as 08hs00min do dia
20/01/2022: Aberlura e Julgarnerito das propostas' das 08h30miri as 08h59min do dia
20/O1/2022; 4. lnicio da sessao de disputa do pregosz as 09h00min do dia 20/01/2022.
Maiorer. inforniagées e entrega de editais no enderego eletrfmiror
www.Iiciianoesrnilagres.com.hr. lflf0l'l'1\3§.59$ porierao ser obtidas ainda pelo relelone I88)
35534255 e através do e-mail: milagresceara@0utlookc0m.

I\/IIISQIQSCE, 6 de ianeiro de 2022.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
AVISO DE ucirAcAo

PREGAO ELETRONICO N9 o3ot.oz/22- PE
A Prefeitura Municipal de Milhé/Ce, torna piiblico que a partir do dia 07 de

janeiro de 2022 as O9h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de pregos
no sire: www.bIl.org.br, referentes ao Pregéo Eletrdriico n9. 0301.02/2Z- PE, cujo obieto é
1% 3qii§'>’ll,'§I0 de eéneros 3IEI'1l9I\IlClO$ deslinados ao-1 alurics das Esrolas Muriicipais assistidas
pelos Progranias: PNAE. PNAP, PNAC, Programa Educagao Integral, AEE e EIA cle
respcinsabiiidade da Secretaria cle Educagao do Municipio de Milha. lnicio da sesséo de
dispuia de lances: dia 20 de ianeiro de 2022 as 09h0Omin. (horério de Brasilia - DF).
Refer-ido Edital poderéi ser adquirido nos sites: www.bII.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horério de 08h00min as 1.4hO0miri na Sala da
C0!l’i!SS§D de Licitagao, situada na Rue Pedro Jose de Oliveira, N9 406, Centro.

Milli; - CE, 6 de ianeiro de 2022.
c/mos ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N9 GM—PP001/2012

A Pregoeira Dficial do Muriicipio torna publico que dia 19 de laneiro de 2022,
as 09h, estara realizando I_lClI¢1C§0 na Modalidade Pregao Presencial N9 GM~PP001/22, cujo
Obieto e a AqUIS|§§0 de combustiveis e Iubrilicantes atiznder as necessidades das Unidades
Adminisrrativas do Municipio de Monsenhor Tabosa - CE. 0 Edital esta disponivel no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes oil na Sede desle Municipio a Praea 07 de Seterribro, N’ 15,
Centro.

Monsenhor Tal>osa~CE, 6 de janeiro do 2022.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO oz Licimdio

TOMADA os PRECOS N9 TP-001/2022~SEDUC
Modalidadez Tomada de Pregos ri." TPAOOI/2022-SEDUC . Objeto: contratagao de obras e
servieos dc eiigenharia para a construe?-io dc 03 (trés) cobertas do quadras, Iocalizadas nas
Escolas do Ensino Fundamental: Beneveluto Lino do Nascimenio (Localidade de Palos ~
Iiistrito de Sac Joao do Aruaru); Jose Ediiardo Filho llocalidade de Lagoa das Carnailbasl e
Joaouini Chagas Filho (Distrito de Roldao), de responsabilidade da Secrelaria de Educaeio
basica, conforme caclerno de encargos, planilhas de orgamento, cronograma fisico
IIHHYILEIHJ, memorial de calculo, composigao de B.D.I, compo-sig;§o de pre;os unilarios,
coiiiposigao do encargos sociais, memorial descritivo, ESpQCillCflQ5€S técnicas, relatorio
totogréfico, projetos (pegas graficas) e anotagéo de responsabilidade técnica - ART, em
aiiexo. ‘lino de Licitaeaoz menor prego global. Regime de Execugao: indireta. A Comisséo de
Licitagao nomunica aos interessados que no dia 25 de janeiro de 2022, as 08:00 horas, na
sala da Comiss'a'o de Licitagao. esiara recebendo os envelopes de habilitagio e proposta de
pregos, para a Liciiaqéo do obiero acima citado.

Morada Nova - CE, 6 de ianeiro de 2022..
ALINE BRITO NOBRE

Pela Comissao

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Processo de Carona NB O103012022'SEDUC. Objeto: Aquisiqzio de veiculos de
rransporte escolar diério de estudarites, denorriinado de Onibus Rural Escolar (ORE) e
Onibus Urbano Escolar Acessivel IONUREA). em atendirriento as enrldades educacioriais das
Redo; Pulslicas do Ensino nos Estados, Distrilo Federal e Muriicipios. Dados da Contratada:
MAN Latin America e Comércio do VEICUI05 LTDA, lnscrita com O CNPI N9
0k'\.020.31.8/0001-10. Do Valor: RS 635.800,00 (seisceritos e trinta e cinco rriil e oitocenlos
reais). Data da Ratificagao: 06 de janeiro do 2022. Edilson Santiago de Oliveira - Secretario
do Erlucaeao Basica

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE AADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
CONCORRENCIA PUBLICA N9 5|-CP005/Z021

O Municipio de Nova Russas-CE iorna piliblico 0 Resultado da Adjudicagao e

I'IOl‘llL‘lI(Jg2l§§O, ao Processo Coricorréncia Wiblica N9 Sl-C9006/2.021. cujo OBIETO e’ a

Pavimentagfio em diversas ruas na zona iural do Municipio de Nova Russas~CE,

(.~'.‘l'lfUflYlk>. Coritrato rle Repnsse N9 908594/2020/MDR/CAIXA. Assim, nos termos do

iegislagfio vigerite, fica o presente Processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da

Erripresa: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LIDA é declarada VIZNCEDORA com VALOR

GLOBAL de RS 7.467.577,84 (Sate Milhoes, Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil e

Quiiihentos e Setenta e Sete Reais e Oiterita e Quatro Centavos).

Nova Russas4CE, 6 do ianeiro de Z022.

FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO

Ordenador dc Despesas

Esie docwiier-lo pm sei v>.‘rI5|C|idL\ IIQ e!idere§o eielrunieo
"I ' '-ii» » $)'o|.';i"r-01" - -r‘.ZLI'_I'-I-Yll 5--'11) LUZ)»; c 1"?" ‘cw-raiiizii

CO
AVISO DE Cl-IAMADA PUBLICA N9 7.002/2022-CH

Chamada Pdblica N‘? 07.002/2022»CH. Objeto: Aquisigfio de Gerieros A 'menlici
Agriculture Familiar para Alimentagiio Escolar do Empreendedor Familiar Rura ara A
a Rede de Ensino, de acorclc com a Lei n9 11.947, de 16/06/2009, Resolue n9 26
FNDE, de 17/06/Z013. A Prefeitura Municipal de Novo Orierite-CE, pessoa juridica direito
piiblico, com sede s Rua Deocleciano Aragéo, 15, Centro, Novo Oriente, Cearé, inscr
CNPJ sob o n? 07.982010/0001-19, através da Secretaria de Educagfio torria publica que no
dia 31 de ianeiro de 2022 as 09:00 horas, na sala da Comissao de Licitagao, receberé
proposta e documentagao para: Aquisiqao de Géneros Alimentlcios da Agriculture Familiar
para Alimentagao Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Redo do Ensino,
de acorrlo com a Lei n9 11.947, de 16/06/2009, Resolugao n‘! 26 do FNDE, de 17/06/2013.
Chamada Publica n9 07.002/Z022~CH. Os proietos de vendas poderao ser adquiridos junro
a Comissao de Ll(‘.lI'8§§O, no enderego supracitado, no hon-irio de 08:00 as 12:00 horas.

Nova Oriente-CE. 6 de jarieiro de 2022.
MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO or ucmielio

PREGAO asraoriico m 0401.01/22-we
Pregao Eletronico n9 0401.01/22-PE. Obieto: aquisigao de genero alimenticios para atender
a merenda escolar junto a Secretaria de Educagao do Municlpio de Ocara-Ce.
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 20 de janeiro de 2022, as
10:00hs. Local: www.bIIcompras.org.br. lnlormagéesz lone (85) 3322-1088, de segunda a
sexta das 08:00 as 12:00I'is ou arravés do site‘ www.tr.e.ce.gov.br.

Ocara - CE. 6 de janeiro do 2022.
ANTONIO PAZ ROMAO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO oz Rsvocnuio

Pkcsiio ersrnoriico NQ 9.027/2021-PERP
A Prefeirura Municipal do Municipio de Pacatuba - CE, comunica aos

interessados a Revogaqao do Pregao Eletronico N9 09.027/2021~PERP, destinazlo ac
Registro de Pregos visando a aquisigéo de equiparrientos de iriformatica, mobiliario e
permanenie, destlnados a aterider as necessidacles bésicas de saude do Municipio de
Pacatuba»ClE, verlficou-se a necessidade dc algumas modificagoes no Termo do Referencia.
Amparado pelo Art.49 da Lei Federal n‘ 8666/93.

Pacatuba-CE, 6 de janeiro de 2022.
WILAMES FREIRE BEZERRA

Secretario de Saiide

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXIRATO DE CONTRATO

Pregio Eletronico N9 2021.12.16.002-SESA. Contratantez Secretaria de Sailide. Contratada:
VMI Tecnologias Ltda. 790800.00 (setecentos e rioventa e seis mil e oitocentos reais).
Objeto: Registro de prego para lutura e eventual aquisigao de mamografo. Procedimento
Llcitatorio: Pregfio Eletronico N9 2021.12.16.00Z<SESA. Vigéricia do Contrato: da data do
sua assinatura a 31/12/2022. Dotagoes Orgamentériasz 17.17.10.3OZ.1003.2.011. Elemento
do Despesas: 44.90.5200. Assiiia pela Conrratante: Wanderlev Pereira Diniz -~ Ordenador de
Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Marcele Pereira Viegas. Data da
Assinatura: 03/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregao Eletrfinico N‘! 2021.12.16.001~SESA. Contratante: Secretaria de Saiiide. Cuniratada:
Cusiomizar Comercio e Locagao de Veiculos Especiais Ltda. Pelo valor de RS 33S.000,00
(trezentos e Irinta e cinco mil reais). Obieto: Registro de prego para lutura aquisigao de
veiculos translormado em ambulancia, destinado a atender as necessidades do Municipio,
conforme especificagoes em anexo. Procedimento Licitatério; Pregio Eletronico N‘!
20Z1.12.16.001-SESA. Vigéncia do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022.
Dotagoes Orgamentérias: 17.1'I.10.302.1003.2.011. Elemento de Desoesas: 134.90.52.00
Assina pela Conrratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria.
Assinam pelas Contratadas: Jefferson Ferraz de Souza. Data da Assinatura: 03/01/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREQOS

Pregao Eletronico N9 2021.12.16.002~SESA. Contratante: Secretaria de Saijide. Contratada:
VMI Tecriologias Ltda. Pelo valor de RS 796.800,00 (setecentos e novcnta e seis mil e
oiloceritos reaisl. Objeto: Regisiro de prego para futura e eventual aquisigao de
mamografo. Procediniento Licitarorio: Pregao Eletrénico N9 2021.1Z.16.002-SESA. Vigéncia
da Ata de Registro de Pregosz 01 (Um) ans a Partir da data de sua Assinatura. Assiria Pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela
Contratada: Marcele Pereira Viegas. Data da Assinatura: 30/12/2021.

EXTRATO DE REGISIRO DE PRECOS

Pregao Eletronico N‘! 2021.12.16.001~SESA. Contratante: Secretaria de Saude. Contrataolaz
Customizar Comercio e Locagao de Veiculos Especiais Ltda. Pelo valor de RS 335.000,00
(trezentos e trinta e cinco mil reaisl. Objeto: Registro de pI'€C0 para futura aquisigao de
veiculos iransforniado em ambuléncia, destinado a atender as necessidades do Municipio,
coriforme especificagfies em anexo. Procedirnerito Licilatorio: Pregao Eletronico N9
2021.12.16.0D1-SESA. Vigéricia da Ata de Registro de Pregosz O1 (Um) ano a Partir da data
de sua Assinatura. Assina Pela Conlratanle: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de
Despesas da Secretaria. Assina Pela Comratada: Jefferson Ferraz de Souza. Data da
Assinatura: 29/12/Z021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
EXTRATO or CONTRATO

PREGAO ELETRONICO N9 PE/131221.01/SAF. Obieto: Aquisioio de combustiveis e
Iubrificantes, destinados ao abastecirnento e manuten§5o da frota de veiculos das
Secretarias Adrniriistrativas do Municipio de Fires Ferreira/CE; Modalidade: Pregao
Eletronico N9 PE/131221.01/SAF. Contratante: Prefeitura Municipal do PIRES FERREIRA
através das Secretaries: Gabinete da Prefeita; valor Global: RS 309.200,00 (Trezentos e
nave mil duzentos reais); Sigriatérios: Marcos Paulo Marques Bezerra - Chele e Ordenador
de Despesas do Gabinete da Prefeita. Secretaria de Aclministragéo e Finangas; Valor
Global: RS 141.760,00 (cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta reais);
Signatérios: Ana Paula Evarigelista - Secretarla e Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Admlnistragao e Finangas. Secretaria de Educagao; Valor Global: RS 985.313,00
(novecentos e oitenta e cinco mil trezeritos e l're1e reais); Signatarios: Rosa Ferreira Matias
Macedo - Secretziria e Ordenadora cle Despesas da Secretarla de Educagao. Secretaria de
Saifide; Valor Global: RS 1.2S7.S90,00 (Um milhao duzentos e cinquerita e sete mil
quinhentos e novenla reaisl; Signarérios: Lunara Araiijo Pinto - Secretéria e Ordenadora do
Despesas da Secretaria de Saride. Secreiaria do Trabalho e Assisténcia Social; Valor Global
RS 303.470,00 (Trezentos e trés mil quatrocentos e setenta reais); Signatarios: Marcio

DOLuI\\Q!l\0 asSX=\1d0 dlilililmllllé corilomie MP er 2.2002 do 24/ox/2001, CP
Q‘iL> |ri5'l‘_i‘ .1 Irifi-<'<l'i:l-i:--. III‘ ('5',-vQ> F-‘I?/Il‘>YJl 3 a$i‘£'lI3 ~ Ii?‘-3&5‘ .-

p_O DE
rifle I\

.OH/\\|\\r.)=



1

111,4? i
I MISTO

1 was-lmaww
‘DON1 anlmrde z 11 mapolmavmn 2

.¢4.2§9.@:.J

\

/"

’ 321 )

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE [PU — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N“ 0022022 3‘ ME — Pelo @‘

i DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE3 g ANO XIV N°0O5 |FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 202 , /

0 presenie aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alteracoes e Decreto n° 10.024, de 20 I - etembro de
2019, o Prcgoeiro Oficial da Prcfeitura Municipal dc Ipu toma publico que no dia 25 de Janeiro de 2022, as 09h, sera realizado o Pregao l 
()022022PEFME, cujo 0 Objeto é a Aquisigfio de livros didaiticos destinados aos alunos da Educaeao Infantil da Rede Municipal de E ‘no dfilbrlca
Entrega das Propostas: A partir desta data, Abenura das Propostas: 25 de Janeiro de 2022 as 09h (horario de Brasilia) no Sitio: www.bl1com .or.br.
lnfonnacoes Gerais: O Ediial podera ser obtido através do referido Silio ou junto ao Pregoeiro na Comissao de Licitacao, sito a Praca Abilio Manins, ‘ ‘* °
Ccntro, Ccp. 62.250-000, lpu - CE. Ipu-CE, 06 de Janeiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

#*# Ik** *4"?

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — EXTRATO DE IIOMOLOGACAO E ADJUDCACAO — TOMADA
DE PRECOS N° 1910.01/2021-T1’ — A Prefeitura Municipal de Acarau através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria de Educaeao, Sra. Maria
lilianc Macicl Albuquerque, no uso dc suas atribuieocs lcgais torna publico 0 Extraio dc l-lomologacao e Adjudcaeao da Licitacao Tomada dc Prceos N°
1910.01/2021-Tl’, OBJET0: Contratacao de empresa especializada para execucao da conclusao da construcao dc Creche Proinfancia Tipo 1- Bairro Buriti
no Municipio de Acarau/CE. Assim vem HOMOLOGAR e ADJUDCAR o presente processo em favor da empresa: HB CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ N” 10.343303/000l»60, pelo VALOR de R$ l.399.633,49 (Um Milhao Trezentos e Noventa e Nove Mil Seiscentos e Trinta e Trés Reais
c Quarenta c Nove Ccntavos). Acarau-CE, 30 de Dezembro de 2021. Maria Eliane Maciel Albuquerque ~ Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educacao.

iii! *** #11110‘

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - EXTRATO DO CONTRATO N” 2021.12.30/002 — TOMADA DE PRECOS
N“ 2107.02/2021-TP — A Secrctaria dc lnfraestrutura toma publico 0 Extrato do Contraio N° 2021.12.30/002. CONTRATANTE: Sccretaria dc lnfraestwtura;
CONTRATADA: SOMETAL SERVICOS E LOCACOES EIRELI, com Sede na Cidade de Forquilha, Estado do Cearé, a Rua Renato Rodrigues
da Mota. N“ 24. inscrita no CNPJ N° 41.546961/0001-83. PROCESSO: Tomada de Precos N” 2107.02/2021-T1’. OBJETO: Contratacfio de empresa
C>pL‘L‘lL\llL2l£iLl para c.\ccuc;io dos SC1'\'l§u> dc Ul'll)Ll11lZ€:l§5.0 du l’i'aiu dc ;\ipoeii"as no Municipio dc Acarai'u(.‘E, Cont'onnc l’i"o_i_clo Basico. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Rogerio Rios Silveira; ASSINA PELA CONTRATADA: Gustavo Xavier dc Lima; FUNDAMENTACAO LEGAL: Lei Federal N“
8.666/93. VIGENCIA: 240 (Duzenios e Quarenta) dias, contados a partir da sua assinatura. VALOR GLOBAL: RS l.Sl8.484,38 (Um Milhao, Quinhentos
e Dezoito Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos). DOTACAO ORCAMENTARIA: 07.01 .15.451.0002.1 012.0000. DATA
DA ASSINATURA: 30 de Dezembro de 2021. FORO: Acarau —— Ceara.

*** >Il** *1"?

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — EXTRATO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO — TOMADA DE
PRECOS N° 2107.02/2021-TP — A Prefeitura Municipal de Acarafi através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Rogerio Rios
Silvcira, no uso de suas atribuieoes legais torna piiblico o Extrato de 1-Iomologacao e Adjudicacao da Licitacao Tomada dc Precos N° 2107.02/2021-TP -
OBJETO: Contrataeao de empresa especializada para execucao dos servieos de urbanizaeao da praia de Arpoeiras no Municipio de Acarau/CE. Assim vem
I-IOMOLOGAR e ADJUDICAR 0 prescnle processo em favor da empresa: SOMETAL SERVICOS E LOCACOES EIRELI, CNPJ: 41 546.961/0001 -
83, pelo VALOR de RS l.518.484,38 (Um Milhao, Quinhentos e Dezoito Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quairo Reais e Trinta e Oito Centavos). Acarau-CE,
30 de Dezembro de 2021. Rogério Rios Silveira — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

lI\** #1‘!!! Illlllk

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS —- CONCORRENCIA
PUBLICA N“ 1910.01/2021-CP — Toma publico o Resultado da Fase de Propostas de Precos da Concorréncia Publica N° 1910.01/2021-CP, cuja OBJETO
é a Contraiacao dc cmprcsa cspccializada para execueao da ampliacao do Hospital Municipal dc Acarau/CE - Etapa 11, junto a Sccretaria dc Saude no
Municipio de Aearau/CE. Apos a Analise de Carta Proposta, Planilha Oreamentaria, Composieao de preeos unitarios e BDI pelo representante do Setor de
Engenharia fica a: PROPOSTA DE PRECOS CLASSIFICADA: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ N” 18.3 18.446/0001-24, com Valor
de RS 3.895.847,71 (Trés Milhoes, Oitocentos e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Um Centavos). Entao 0 presidente, em
ato consccutivo dcclara VENCEDORA do ccnamc a empresa: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ N° 18.318446/0001-24, com VALOR
de RS 3.895.847,7l (Trés Milhoes, Oitocentos e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Um Centavos). Ficando aberto a partir
da data de publicacao o prazo recursal, conforme artigo I09, inciso I alinea “a”. Maiores informacoes junto a Comissao de Licitaeao. Acarau-CE, 05 de
Janeiro de 2022. Tiago I-‘onteles Souza - Presidente CPL.

IFIIHIK *** 1*!

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — EXTRATO DO CONTRATO N“ 2021.12.30/001 — TOMADA DE PRECOS
N" 1910.01/2021-TP — A Secretaria de Educaeao, toma publico o Extrato do Contrato N“ 2021 .12.30/001. CONTRATANTE: Secretaria de Educacao;
CONTRATADA: HB CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceara, a Av. Godofredo Marciel, N° 3399,
S1 08, inscrita no CNPJ n.° 10.343303/0001-60. PROCESSO: Tomada de Preeos N” 1910.01/2021-TP. OBJETO: Contrataefio de empresa especializada
para execucao da conclusao da consrrucao de Creche Proinfancia Tipo 1 — bairro Buriti no Municipio de Acarau/CE, conforme projeto basico. ASSINA
PELA C()\'TRAT.\T\‘TE: Maria Elianc Macicl ‘Albuquerque; ASSI.\‘A PELA CO1\'TRAT.~\DA: Alexandre Edson Caciano Sales; FUNDAMEN-
TACAO LEGAL: Lei Federal n° 8.606/93. VIGENCIA: 240 (duzentos e quarema) dias, contados a partir da sua assinatura. VALOR GLOBAL: RS
1.399.633,49 (Um Milhao Trezentos e Noventa e Nove Mil Seiscentos e Trinta e Trés Reais e Quarenta e Nove Centavos). DOTACAO ORCAMENTARIA:
05.0l.12.365.0026.1004.0000. DATA DA ASSINATURA: 30 dc Dezembro de 2021. FORO: Acarau — CEARA.

*** *** *=l=*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA — A COMISSAO DE PREGAO, LOCALIZADA NA AV. 23 DE AGOSTO,
S/N, CENTRO - SENADOR SA-CE, TORNA PUBLICO O EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N“ 0701.01/2022 — CUJO OBJETO E A REGISTRO
DE PRECOS, Vl_SANDO F_UTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EM_FRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE
TERCEIRIZACAO DE MAO DE QBRA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER A_S NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR SA/CE, QUE REALIZAR-SE-A NO DIA 20.01.2022, AS 09:00 I-IORAS.REFER1DO EDITAL
PODERA SER ADQUIRIDO NO ENDERECO ACIMA, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS OU NO SITIO
HTTP://WWW.TCM.CE.GOVBR/LICITACOES.. SENADOR SA-CE, 07 DE JANEIRO DE 2022.

#110! *** Ikllfii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Precos N" 001/2022 - Pregao Presencial N“ 2021.11.23.002 -
SRP. Objeto: Registro de Preco para coniratacao de empresa especializada para realizaeao de exames laboratoriais diversos para atender as necessidades da
Sccretaria dc Sande do Municipio de Camocim - CE. Organ Gcstor: Secretaria Municipal dc Saude. Orgaos Intercssados: Secretaria Municipal de Saude.
Empresa: Laboratorio Clinico de Camocim LTDA - ME, com menor 0 valor global de R$ 247880.00 (duzentos e quarenta e sete mil e oitocentos e oitenta
reais) informacao dos itens em anexo a ata. Validade: 12 meses, ou seja, de 04/01/2022 a 04/01/2023. lnformacoes na Sede da CPL, localizada a Praea
Scvcriano Morel, Ccntro, Camocim/CE, no horario de 08:00h as 12:00h. Camocim/CE, 04 de Janeiro de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de
Araujo - Pregoeira.

ilk!!! *¥* #\I<* K

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Milha - Aviso dc Licitacfio - Pregao Eletronico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, toma publico que a
panir do dia 07 de janeiro de 2022 as 09h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de precos no site: www.bll.org.br, referemes ao Pregao
Elctronico n°. 030l.02/22- PE, cujo objeto é a aquisicio de géncros alimenticios dcstinados aos alunos das Escolas Municipais assistidas pelos Programas:
PNAE, PNAP, PNAC, Programa Educacao Integral. AEE e EJA de responsabilidade da Secretaria de Educacao do Municipio de Milha. lnicio da sessao
de disputa de lances: dia 20 de janeiro de 2022 as 09h00min. (horario de Brasilia - DF). Referido Edital podera ser adquirido nos sites: www.b1l.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacocs ou ainda no horario dc 08h00min as 14h00min na Sala da Comissao de Licitaqao, simada na Rua Pedro José de Oliveira, N”
406, Centro. Milhi — Ceara, 07 dc janeiro de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***

-1

‘K



_4“W__ I0___s_g_

AU“5“9&8gmw%g_%m$%£$2gggg2Egg‘mg§__§m8§8s%g§3DO:_§__gmsgv5%gagVW388§_(U_O2MmD_w__h88%§3__§8%:Q3:38%Ag“figi__§pg__§E8_88%§cg__é;gggGlam_0%:8ggmgM633"EE§_=§58855___E9"<kgwgfiucgpg

Wgg“"__§Q_%g§§~%>°§§"§g_”g§8§§_A§§_g8H€2£m8_8gm‘§sa$§%m2_g5mm_3%§g:8Q8Sm%0:522$sggeg‘0‘e§§‘gmEgg8885“saga“gm

Q,s;;_\°v'_o$“%V%3§fl§g@§§‘§§a§§§§§_ >___O:Nm___“_§%g_g:28S_2m%0§m8m§§l§§§9gWg$§NUK-2’£233Nag‘__35§_§N

V‘W

VAm"L:3°~vQFB§°°§§(§2§§°§§8§§lw§§PW8%‘_P$m'mnu§§€§g§%gug§|¢§§§§@§

IV__gag$5§§§'_§8§§%éi

a6;_“8"V'V___3hg8§P88gL§§§E_w€§8§%§__b§§“
_ _“_§8s§8§§“§£%‘N“g8§8_*§§§;W“_.“"__8§_o_g_§§§§§ 8§v°§gg8>%II___

O6“_‘“_‘€§“oo%%°§§8§§~i%m§g|_“§8m§

M_Igssnvam8§___§___5___°®_____W8§mg_g%§___g3g:__3Fé§m8Q5220”$58“EggggggcgrR:8“8303;¢E9$23”__%_2%gN5”“sags
\§__§___"__fig“%gaganB“gm803968$38£92gQgggOE8E2giuggOgigémggi28§§~Q°§“%g0“:mgag‘AggmL38%03&2‘NFawSQ_wE__oCgcgflgaOEgo89?“£8*3?

‘M88%?”_§gggggaSggggOQWEQO3_3%8eggNNQN882%8UNonCe8”égm35°“$58N53”at3&30%“fig;kcégo3&5DuOQ8;“Nagegg38Q6onCm?“Na‘EaVfin;“~En8_b0€n€2$°~$€°g=éc8_§_E3_%"€a§u88g°_°38_¢g_8,%wE§g§8_§2NC&$8§‘A§a§v§§g§388§%n§  %§8§g|mA3§°§%g%§nui°§§ogssusggs’m!§a§g§c§§8§§~§_§§§§un§§v&soS822§§“§uE°%8_8nEn§82u8§l8:a_°fi£Ea,3a588wE8_$8_8_E8A%§a____§§S_§_g_i§_g§Ni8g§éug&‘nggsamfimgqzmggwgmsgaflfigéaflagig‘9&5:§g38§$§“E8_$o§’§gS°A§3av&§<i6fi8_$¥$w_3$88_8§hB§”3flg9!38vma_S_____€8_8EcawamE8_§8g§A5255‘FEsE88_W“‘EQQEG_fig_§ng88358mammfiggag55$_wP=fi§Q6o39_€5__6_._g §é8E6"a§§§§§:a8%§N§_°§5ES‘E333’~§__t8fiv3”“_8e%__:§¥E3E§h§§83s_g_é_g_8a§e_______8_§§_s£_F§_§§raV§§§§_a223U§mug;maggmz¥§§§E§§@‘OHgggoggggé%§__'8aaE8‘8$8E8Sg°Hggv&§_55g_$s§§‘8n§8%fib§A§§mg$"2358_8gm.E3_3§g__8Ag___5_____§_8_8_u_§)_§2_§E_§_9angW5w!_2mgmwggNfigWmfixs‘ma338330‘?w“SE39:_g ”§‘88h3U§§§g§gg3%§n§_°%g§gmA8F____§v_N§w>$§2_8H°£§S3B§§§A§§v£_§E2_88§_KJE83§g8n"%E§__Egg§F8£#85?__§g__§__§2W533o§E_é_2&_flmmagmigNfigggw$."£93335:8“5E5ugé§§€§§“mg§§g°_§§_§§8¥8§§§$0€§§§§§_§a3‘_§§_3__E‘dn§8§§§§‘§§u§s§8I§§m2§°§§8ug_X%‘gg!%gu%g§5§8~g_§§8£§§°_£§3§8§§§0§°23§%_$8§%_§§§8_§§§%&8‘%€g§§§¥_§°§§_g8w§5gag_§_8_s__:§&_£§_§88_38 8$89‘3§§H_2§9~:§_§__gS°fi_§q8§83§$8§s§§$§m_B§o“§E_“8“é8c383€_g§_E“%s<8Z6°__m8$_¥§mg8§88_§fl8$~8$a§§_§83bz§§¥8S§§8_m;3_§~s%&O_°§§_°§5i_§35_§°_:&_hw_g___§§_§u|§@&§?Q§8gI_88g&8%§6g2§§_g83gm€§§_§8$~§8§§§s§$8§g.§2_!§§§kgsgwggaanggggiifiggéggfisg§8i§__§__§3$%§____§85835833581‘B9‘; I,r_'_Wh“W1“_E__Fgggfiggggg£88fig“_§£§gsgumggggn5_ 55_asis__o__O§E62__2Q:EQa°aO£253Q§_?9§§n%§“5'u“fl3E%¢a§“,H,‘w€§%wgg4§§§g23€§gDZ_Mogha_§m§gg%§°%_8_gagggagagg&wa_NgNg_3_g_85¢?8%gmO9D§2§85_g%g2sgga__&wm_-°Ng8§_88$fi38B£8§3§S0_§£88!k%$‘m%€§§fl'§§%=88_fl¥gg£“8§€_fi3cE2§§88a‘%§3.!§2gfl3n§3g§2“§8§8Mrwunii1'__ ‘ii‘

Q_______°__:ggo__5gag8“E08

_=38gag_~____°__8"5

£3mugigan8_w~U_8_£

duswm0EEO“onensignQogtsEmOUQGM‘Qeagpsg

WQE82>gweEa988”_8c~EmV~aE_E____w_“anyago“E032”“WIQ2851:5gas:{E23%U2:‘am3$_§_&:“DQ<2

ugnaig8"288iii"32882_amg____ixWISE5&3;5;Uas__N__ggWgilfimS:flgcggflg"238Egg0%ha3:'$5"___fig
"NEW":“IE1:anygs:uage<583JgwgMWOH

NmwasgnS‘gasEii_g__gsatDN33an_s§

65;égao@5380gig“(:8gm;HE:

umsnsgmafl8{as5%‘Q323am‘‘“$3cg3%“

g_5w_:(ma8Jgcamfi_N_a_wgmgnmzefle
mans”:-QNNQ°3:g‘S4_

‘U392gnu‘fiqaasma‘UM4:°UE2393:obshaism“:a§___u_h_

“0g§_gm520‘O___§_\_OF5%“526£8“B“0%S2_mU_g§CmgO__”g0mV‘O_um_g§g_s$g__N33:3@3283_!g¥__DUDgm855___33:gag";M850%”4%_§3mggggfl8W850‘3>280%%°Ng§8&£3flyMgmwmdiggfiggwfigfigm!“$28_g¥§t€38¥Q§‘°L3a8§§Ia8_8%8 3§°_’§t%8§°§SévgetugwstfkaaOngsagfiwgggwfiagknggzggg8segfl%§_88§g_8§'Q§g?§_§§‘fi8§§§8§C_Ku-§,3“O_3%§;3_i§_§_§“8O4n_“§_“§:g§_gg§8Q_§O§§v“w_r@_J8§_§:8UU§8_§_$ZS2328“Q58;0.1EggD23__§EQgig3%E8(3Ea?8_i§g§$:”e¥__Ggags?§O§§§£§hg3uQ§__¢_8§zg§gan§D%§$§q§__g_.5225K§?€§_€gfl‘“Ea8§M6353”?gag_ IS_I22‘IH__§§_V3gggaas33:825gmasE83%gagNefifipgogwmOEgwlgégZ358688_z5%’535_:_______@%§V%§4D_gWN°§§w8§>@WW$z_é‘SI___ _'_Ln

_égE22s___°_§‘Efima8%)

_if_§bq2§J"fi%§%%%§‘$’_}_mMH3

ml

ggam§§8_%§_§Ssggsuggggggsgziswu°__3%‘wDfigongagE5gg‘A383;§38giv ____gcogm3?8gig?gem8' 8020082fig_£__gmC°£__€$figas“322982“gemon3%ma8:882fignag”%£_g££__3%NN__N%2_g_w__8gmg_N%2§~__%°_ggggoafizigsfloxv___8$_3w~8N8822_2_ONm~gN£;___82_3O_2'8go§§SsEggWm2_§§_asQgfigfisea8&8“ESmu|géganEB?:536§_§_u__mg0325280gm8%“E8weIac:S_2“E33?“8gag“:_°%§at3%‘ga_8_a_£__5S8__§g__£88gmanmh%<__m§_°_‘_83:‘fig_g8233egg“288saw_§a‘§%£§£§‘g§§°gaggnasgggggégO9:23___§§_n_Eagmg83m8S_E&____figfl2_gaas2‘“GEESmw____2m”A8’053988____~w_€_fig§Ofisa£55fiugmokD”_£__°n_23=0OUNCDDFBE83“°°€9_5Eggwgu0:°Bfi3awE8“§E§_n8B3z&8§'@§$6__nggggagagmwgg§§_ggO‘Agg3%£V§8§a8rNg8s_§€&“fl§§8gggm3g30:;83gash082:8"8£55505%°8°$§S§§°wA8§ms8§‘§x§N3e§8ggsggcamgag“§;_____°___§WNfigggsggsggggg“£888as8%<gn'§'?§§:_§géflmamhgm8_wOE§gm3‘%u_§2§§€°§8§%“§§Q%§§%°g§§8§§”£a§§$8%§§£°$gEa§%m§€38%a“$38895°22_3°_8Mflcgflmogs$0ENNQNcgggfiggaggggfii8§g§§§>°°§m§§a8§§°%§§8§_§%§mugs§5§O8§§%§><§_5%_a_°_____I¢_£8‘_£flgsim§8$_fi§_8__°§§§%$§g2_§3£8§§§°§&8%“8§§§_g82§8°_%3w_§gMg83§§°__gig§:°______?$‘¥£m°¥§__8__§§__%°es°8_!_____§>€_§§__§a38%gs§_§§3__8__§2__Ecggm2fig85%“£8"8585asgggggg§§§<B§869;;ado?_mQ%3__u8Egg:gfig3£89:<__N3_S°_S5gem8eggs833gmgum308522“E38_Sh§w8%8O383“E83_%Ogng§__§‘_ms?l|3g_§%§<i£§8g§5:!a§‘§88aflg£__£NN882§a8mN38:9§5_8:_g8__§_§3%3%

_ _ ‘%8§°”3__mg8€gE568§oN°Mug2a83g8fi89§“3§g§

_ ‘g$9_S%$25888”8&5_w_3__2~<5E8?$3fl§E__;8_8¥§mmamagm8gag:Sag
35$832Qgm83ggk“gag_§g_AgefiH_g__§88&5m%fi___dH“%umfl8s2awm°°&8§"_wU.pfiag “&an___fig“£33mg____=___Q35>D3898_8N§35?O02532gggfigac?cgN8__S__ZOgwSEEggcegg88225800%E8m_€N§8_8_‘9§H§5_§_8§39_§$8&@§892flE%%88__§3maggm$89382fig”“N88°$5393%8Xw8§___%E8o§__%__”§__§°g&§§5&$88$$§_n§“§_§§m§%§§u§a8”gggccsE2afiags89358_gm5%gm23250%%3§g%3%__c“gig?E089___8_€§‘8“figmoawg3_8_o_c_iggwi%gsmg(gagF____£2‘355E238%329%5&3W“3%g832£3553%£3‘SigQglgg%§>“°_§gig?$88%

82ggmwgogi
$8:_cM38?"E8_n§_mEgmEdan28%8____82OsgfiygfimfizsmfimwMfiggfififififisatWm(Mk___8%mN%%___§g_H_J§”§m__g_S§N_=££d£§§_§$gm58?ggm_ I£82M'__NNg_g§___go8cg.28_a§_§£0,‘"8ongauo%§§¥fl$§fimmM%2$§:%§“gag§§

’AuNOE“|_S535cg8_w___§mwEgg8gag308%5
%g§%§ggQ_g§§§32§2gS§§§_&§_§

_mO__;"g:_g_r_OE3"Naw_%0__£5O:00AD_Wnap __6%°?&'e?!“3xZ8§9§38F2573has#58

§gi8S£8‘;6&8_8§zfi§_33¢§eB_“§é388%_3§fiW5‘P5mmogmhgs805$"535___n__vQ_> _mt_Km___m8_§__8%8£3“£50283“N88egg8MuH888s83%gig8£95_g_§Dgsac“figs$_§5?$8°88Ec9=8°gfiwakAmE£ 8°a_%§8m%§8§§3§¥§§mv30$‘‘Egggaagvhsmggné:8‘gg:_w__r_9_E281_u(Zn_g_m___zn_Hg?“38ggW535figan§___~8“Msmwqwmvwhwwwjmflflwmogggw$25§ 3§u_gK8%ggms86%“§%8£%g~¢%%_mm_g_8°‘:85;5:Qcgwggc2egggm:5%_§__§_83on3522‘_§9°_3_____;“gm2fig8“gagan22%O§m§%u28$NmD$zmm8:835O52m_%v_%”E“wgsggamflujg?26gagaskSagag$8~§%Nc%8_§w§§§g_§§g_&%§§§SSShgafiO<_§8__§m852_figfi8§(_2;8_§§3%“_:88us_g_____wuOu___”___m___°uMg___~_m_$_‘__VQBCOEQLCMQEOO“E8ogflfigsg06%389%“3OgggfigSvasm29msggfiegw8%_>__$;8"cmapawuw_mag8g§%§5gc8gcgssEoggnsmQ9%”£8_=_Ec28wfiNflgwggEv%§_g_E330ggD§_§_Q8:28°21Q__gm_§_3in28&Kwas88angm$5“on35588;ggflas_cM82“onavg“3EmOggmmoécm8“ogmgmi6828%5g°__nggm2megamumgagawggagO_Q___§_gflagEgg“ggv8_3“Pg__a8_2“_§_::2EggNuOM05“:8Qgcfigouonmflgomamg“%opéi8_§N0U8_an2%_§_08:2Egag V_gfi°”2B‘“N32“ggfl,38__Nm%§_____N__mtgsmE8:883Egmfl:fig8£20“cwon£‘_w‘a___QC_fi§g§§§2_gN_~°n_!_vNgcw3~03;_mo\gg§_ongagaegm%_§_§_2“$036=5Sm8"3mg__U_____E_\SE8____@_§O805%OugmWgwaga_N__3_3___gg_w§2Q$QmggmwggcwwaucgflWOggwgEmg303$On£80mu_g3c.__82WOC®geogwr32%yogg:2‘Eu585“fig2‘§§_28go;0“Ohzmg0QEQEO£3Jgggi£853%?“mc88$G:$g___8s_gaOmmEOE<¢_wOa_O______20“W§3g_s:<Qmggg%g___§___E_O%_$§_3__£__g_“E3_uol%§g_gagM2:__g_fi£95‘N8gagmggags8gag89Q$0932O$35gOgsgfigs_>(WCgflflzsg_g___:B_gfigfiel3Omgajggmw_EOoN”3%NCE2“Q“NowQ“E23030$gm8gmgmO05°QCSQQMOEa“EggNNONEU53___gOM223‘NangmxguO:6:6mgsgficm8“°____mE_o2___8Ea83%“E8Wm__O:$Q_fi_OW?“Ogggcgg%s5__Q9QMflag2528W“NNGNwtO__§8ON_muEg§_2“%§__§3Eugogs?“4____m&_Ngg__g_33oz_~§_32__3£3652Q652%?at95502500E8Sig“E833:;%Egag°%____u_‘Omu_%_‘_0“gm,‘‘Ng__“__U““_g_um___§2____E2___E80g03$82gagO%§_%_£933gaggg_a°________SgtE88£5__

gag“:8gage:_fim____8N‘2__$ggK‘N°__“~__G9__8m2n_B_g_____l22‘8'60NgN83___!_._8S“=8‘“ii9588:2

“mamE8“8€__g_5“N3822$885_mag‘___,___°m2m_“N___E82B85>6onfig23“gm2336fig|_Q‘£2588an2__E8‘:3sssngmuO52O____mQ§8_6350Q““C_g§N02gmNgm_E§_Q_N%E:§£28ggag8N2Q8gggaimuou_§35905is£0SC08303fl35%gsWgagag3_g_m8ogfigfi0'%gEmgs‘wg_a8_gs£88wgmgégEaggm8OwO5sE8__m_m“NN°NgggmgaN6“$5%_g__%___§egoNs____%&€3U2:88“C2$3023“$3888“§fig3SawU83&8Sg____SR522“OQ0:5:3gswbow$82uon£83:VBf"K__hogs3g8N:WNU‘£___Q§wQl<°W“_N=U:2“am;.____%U_0“_~&um__5sN558‘figoO‘88$‘!<°23___w_uOm?“£Qs_O___gag‘ES8_~%__g:Eagle“gag80%

_‘_i;JDc__A_x__w_3&PZV“EV:__n_q§EFJUmNm_fi___ouOfldkmwO


